
FYZIKÁLNÍ ČLOBRDO

Kdo si hraje, nezlobí







PRÁCE, SÍLA, VÝKON, TLAK



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



PROUD, NAPĚTÍ, ODPOR, VÝKON



JAK ZÍSKAT ŽÁKY PRO FYZIKU

� Vedení semináře

� Využívání nabídky vysokých škol (dny otevře-

ných dveří, pokusy pro střední školy, týden vědy 

na FJFI)

� Zapojení do zajímavých soutěží (Nobel 2013)� Zapojení do zajímavých soutěží (Nobel 2013)

� Skupinové práce (motivace k práci všech)

� Zajímavé testy pro dvojice

� Možnost opravy při neúspěchu







SEMINÁŘ FYZIKY NA FACEBOOKU

� Existuje pouze Jsoucí, nejsoucí neexistuje. 
To, co jest, nemůže vzniknout ani 
zaniknout. PARMENIDES Z ELEJE 

*pak ať mi někdo ve škole tvrdí, že zákon *pak ať mi někdo ve škole tvrdí, že zákon 
zachování hmoty a energie vyslovili první 
Lomonosov a Lavoisier... -.-



VIDEO: Zhmotněné tóny – pokusy s 

frekvencemi

www.svetkolemnas.info

Dají se tóny a frekvence zhmotnit? 

Můžeme je vidět? Záběry, které na 

internet nahrál uživatel „Brusspup“ 

zabývající se vědeckými a 

iluzionistickými pokusy, ukazují, že to 

jde. Je to až neuvěřitelné, ale zvuk 

opravdu má větší moc, než bychom si 

mohli na první poslech myslet.



A TEĎ POUŽIJTE KIRHOFFOVY ZÁKONY☺



FRANKLINŮV ELEKTROMOTOR


